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1. Innledning.

Malmblokkfunn gjort i området ved Gorvisluobhal, Gorvisjavrre

og Devkisjavrre mallom Kautokeino og Bidjovagge var årsak til

at en viss oppmarksomhat ble rettet mot detta felt (se pl. 1).

Blokkfunnane var den direktec foranledning til at laderen for

prospekteringsvirksomheten i Bidjovagge-området, geolog

N. nollandar, ønsket en geofysisk befaring over malmblokk-

konsentrasjonene og deres omgivelser. Da jeg allikevel reiste

forbi Alta, ble dat foraslått at jeg skulle ta en avstikker

til Kautokeino og foreta en innledende rekognosering mad

VLF-instrument.

Rakogoseringen ble utført 19. september 1974.

2. Feltbatingelser.


Feltet dar blokkkonsentrasjonene er påvist er i sin tid

aaro-elektromagnetisk undersøkt av Det ble anvendt


en flybåren slingram-retode. Metodan brukes ikke lengre

ved N.G.U. Dan har i alt vesentlig plukket onp da store

utbredta alektriske ledersystemer der matoden har vært banyttet.

Ved aero-undersøkelsene er det påvist en.godt ledende horisont

av stor utbredelse som ligger vest for Gorvisjavrre (pl. 1), og

åpenbart representarar en grafittførende horisont. Grafittskifre

i fastfjell ble da også observert ved blokksamling BL. 1 ved vaien

mellom Kautokeino og Bidjovagge.

Man må derfor regne med at alle sterkt anomele soner i omrldet

skyldes grafittførende svartskifre. Malmblokkene er vekslende

minaralisert mad kobberkis, overveiende svakt, men 4 blokker

(2 fra BL. 3, og 1 i hvar av BL. 1 og 2) ar rikt mineralisert

med kobberkis. Blokken i BL. 2 ble påvist i felt for meg.

Kisan forakommer'samman.kvarts, man synes å ha ralativt god

elektrisk ledningsevna (målt på stuff). Malm av denne tvne må

dog antas å gi svakare alaktromagnetiske indikasjoner enn do

feltet forekommande grafittholdige svartskifre. Blokkene hle

ansett å v:erestedagna eller kort-transportert.
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3. Utfør3lse.

Det ble onngått 3 profiler (pl. 1):

Profil 1, like syd for blokksamling BL 1. Lengde 819 m.

Profil 2, ca 600 m nord for profil 1. Lengde 2,5 km.

Profil 2 ble onpgått så langtøstover at man ville krysse

bergartenes strok sydover fra blokksamling BL. 2,

ca 2 km syd for denne.

Profil 3, som passerer over blokksamling BL. 2 i sitt østre

parti. Det hadde vært ønskalig å strekke profil 3 videre

østover for kryssing av blokksamling BL. 3, men dette blev

det ikke tid til å gjennomføre.

Profil 1 og 2 ble oppgått i østvestlig retning, mens nrofil 3

ble gått i retninc (69g). Ratningena ble utsatt ra2d


silva-kompass. Lengdene langs nrofilene ble oppmålt ved

skritting (middel av 2 mann). Profilene ble innlagt nå flvfoto

av Hollander, som også anviste profilena.

Målingana ble utfort med 25 og 50 m innbyrdes avstand langs

nrofilene.

Dat ble benyttet et Geonic 16 (Ronka) instrument som mullar

vertikal-komponenten av det erektromagnetiske felt fra visse

radiostasjoner som sender i frakvensområdet 10 - 25 kHz.

Feltkomponentens reelle oq imaginære (i fase og ut av fase)

komponent måles i prosent av primarfeltets stvrke. Det hle

vesentlig benyttet den franske senderstasjon FUO, som sender

nå frekvans 15,1 Kilz. Denne har relativt gunstig retninc for

induksjon i strøkgående elektriske ledera, og man onnnidde

starka indikasjoner på de store og utbredta grafittskiferdrag.

Det ble dessuten forsøkt å måle feltet fra Moskva-senderan

UMS (17,1 KHz), man sendingene fra denne stasjon var for

sporadiske til at man kunne banytte dam.

	

4. Rasultater.

Resultatene er fremstillet som nrofiler i plansjene 2,3 og 4.

Profilene er satt fra syd mot nord. Ree11-komponenten(i fase)

er fremstillet ved heltrukken linje, imaginarkomnonenten

(ut av fase) er stiplet.
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4.1. Profil kt(pl. 2).

Profil 1, som passer blokksamling BL 1 omtrent ved koordinat

13 V visar sterke feltvariasjoner i ree1:1-komponentenvest for

vaten,og •,-,(y-:-=2 gruntliggenda gode elektris'keledere i

området. Faltvariasjonene i imaginærkomponenten (ut av fasa)

-som er svakera- støtter denne oppfatning. Under målingane

påvista geologen grafittskifer i fast fjell i strøkretningen

noan hundre mater langare nord.

Blokksamlingen forekommer ca. 50 m øst for dan ene av de

starke indikasjoner, og feltet er i blokkområdet sterkt

influart av danne leder. Svakere indikasjoner i nærheten

er ikke påvist.

4.2. Profil 2 oc 3.(nl. 3 og 4).

Profilene 2 og 3 visar stor likhet både i reer og

imaginærkomponent, til tross for at profilene ligger i

1-1,5 km avstand fra hverandre. Bette tyder på at de

foraliggenda ledersystener har betydelig straikutstrekning.

Begge profiler deles naturlig i tra deler:

Vestra del med de to maret sterke indikasjoner på

godt ledende grafittholdige svartskifer. Også ved

profil 3 er det påvist svartskifer i området.

Et mellomliggende parti av 600 - 1200 m bredde mad

svakere,noa dyperaliggende indikasjoner, vesentlig

myrdekket, sannsynligvis mad noe større ovardekning.

Et østre parti med noe mere variert felt, man vasentlig

svakera indikasjonar, delvis på noe dvperelicgende ledere

(13-33 m ?, kanskje mere). Blokksamlingen BL. 2 ligger

i østra del av dette parti (profil 3, pl. 4). Området

er sterkt overdekkat og svartskifer er ikka påvist.

Salvom de nevnte indikasjoner i østre parti synes å høre til

drag mad betydelig strøkutstrekning (synes å forekomma b7Ide

på profil 2 og 3), vil man i første omgang måtte ansa dem

som interassante, sett i relasjon til deres opptredan i

tilknytning til blokksammlingen.BL. 2.



Dat skal i denne forbindelse fremheves at indikasjonene i det

østre parti synes å ha en annen karakter enn de sterke
indikasjoner i den vestre del. I østre parti er nemlin
strømkonsentrasjonenes fase kastet om 130° i forhold til

fasen for de sterke konsentrasjoner i den vestre dal,
hvilket kommer til uttrykk i.imaginærkomponentens variasjon
som ovar ledarne varierer motsatt av variasjonene i vestra dal.
Dette gir ett visst billede av symmetrisk- variasjon for de to
komponenter (reelIog imaginær) i østre parti, en svmmetri som
ikke ar tilstade i kurvabilledet i vestre del (se

aksempelvis pl. 4). Denna forskjell kan tyde på at lederne
i østre parti i alektrisk henseende har en annen karakter enn
i vestre del.

Konklusjon

De påvista elaktriska ledere i området ved blokksamlinn BL. 2

synes å ha betydelig lavere ledningsevne enn da grafittførende
svartskifer lengere vest i fjallet. Selvom også dissa svakere
ledere tilsynelatende har stor faltutstrekning og forsåvidt
kan renrasentere svarte skifre med relativt lite grafittinnhold,
må deres opptraden i umiddalbar nærhet av den stedagne
malmblokksamling tilsi en nærMere undersøkelse. VLF-målinger synes
å være velegnat for dette formAl, og den franske FUO-sender
kun med fordel benyttes.

Det foreslås derfor at man ved hjelp av et par sporletere ut
på vArparten 1975 søker å dekke et område av størrelse omtrent
2x3 km2 ved VLF-målinger. Målingene bør med fordel kunne

gjøres på vinterføre. Profilavstand bør være 59-100 m og

målepunktavstand langs profilene 25 m. Arbeidet representerer
veI 103 km profillengde, som bør kunne utføres i løpet av

ca. 3D arbeidsdager med ett instrument og 2 mann.

Lysakc,r18. november 1974
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